
  

eComStation ve Virtual Boxu

Instalace eComStation 2.0 do virtuálního stroje 
Sun Virtual Box 3

Jarda Kačer
jarda@kacer.biz

Český Warpstock 2009
Raná u Loun, 19.-20.9.2009

mailto:jarda@kacer.biz


  

Proč virtualizovat
● Jen na vyzkoušení
● Úspora hardwaru (využije se existující, sdílení), 

času, peněz
● Pohodlnost
● Specifické pro OS/2: na novém železe už 

pravděpodobně nepoběží
● Virtualizuje se i na enterprise úrovni, ne jen na 

desktopu



  

Základní problémy u eCS ve 
virtuálním stroji

● Neschopnost nabootovat instalátor z CD
– Řeší speciální image hard disku, který 

nastartuje první fázi instalace
● Nutnost podpory virtualizace na procesoru

– Nutno koupit procesor s podporou a tu mít 
zapnutou

– Intel VT-x
– AMD-V



  

Co je potřeba
● Instalační CD – skutečné nebo jako ISO image

– Pro v. 2.0 RC-x použijte váš klíč od v. 1.2
– Testováno s verzí 2.0 RC-5

● Speciální instalační image od KTK jako VDI
– http://ktk.netlabs.org/misc/ecsinstimg.zip

● Instalační instrukce
– http://ewiki.ecomstation.nl/VirtualBox

● Virtual Box, nejlépe nejnovější verzi (testováno 
na verzích 2.1.4 a 3.0.4)

http://ktk.netlabs.org/misc/ecsinstimg.zip
http://ewiki.ecomstation.nl/VirtualBox


  

Nastavení virtuálního stroje 1



  

Nastavení virtuálního stroje 2



  

Nastavení virtuálního stroje 3



  

Nastavení virtuálního stroje 4



  

Nastavení virtuálního stroje 5



  

Nastavení virtuálního stroje 6



  

Nastavení virtuálního stroje 7



  

Bootujeme!



  

Instalujeme



  

Instalujeme 2



  

Instalujeme 3



  

Instalujeme 4



  

Instalujeme 5



  

Instalujeme 6



  

Instalujeme 7



  

První reboot – Výměna disků



  

Boot z nainstalovaného základu



  

Druhý reboot



  

Lehká nekonzistence v LVM :-)



  

Co je vlastně na instalačním HD?



  

Additions 1



  

Additions 2
● Žádná dokumentace u additions bohužel 

nezmiňuje, jakou funkcionalitu přinášejí :-(
● „Instalace“ je manuální:

– Rozkopírování souborů po disku
– Editace CONFIG.SYS

● Vyžaduje dříve zmíněné vypnutí „VGA Only“ u 
GENGRADD adaptéru



  

A jede to :-)



  

Několik postřehů 1
● Nikdy nepoužívejte pomocný HD image 

vícekrát!
– Jeho obsah se mění, i když velikost zůstává na 

bajt stejná
– S již jednou použitým nebyla instalace schopna 

nabootovat, zřejmě svůj image „destruktivně“ 
modifikuje



  

Několik postřehů 2
● Rozdíly VB mezi verzí 2.x a 3.x způsobují lepší 

chování eCS uvnitř VB
● Ve verzi 3.x samo zmizelo:

– Trap 000E v OS2KRNL krátce po startu 
Firefoxu

– Nemožnost ukončit běh OS z eCenteru
– Nezobrazování běžících aplikací v eCenteru



  

Konkurence
● MS Virtual PC 2007

– Instalátor trapuje hned při bootu z CD
– Možná by šlo obejít tou samou cestou

● VM Ware
– ???



  

Závěr
● Možná i použitelné :-)
● Opět blíž slovům KTK: „Mensys bude 

distribuovat eCS jako image pro virtuální 
stroje.“

● Výhledově asi nejpoužitelnější forma běhu eCS

Dotazy?


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31

